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ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMADS 
Responsável: Claudia Maria Pires de Campos
ccampos@prefeitura.sp.gov.br 
Praça Antonio Prado nº 33, 14º andar, Centro - CEP 01010-900
3293-0204 e 3293-0206

COMUNICAÇÃO - SECOM
Responsável: Sueli de Miranda Silva
smsilva@prefeitura.sp.gov.br 
Viaduto do Chá nº 15, 6º andar, Centro - CEP 01002-900
3113-9031 e 3113-9034

COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS - SMSP
Responsável: Maria José de Andrade Filha 
mjandrade@prefeitura.sp.gov.br
Rua Líbero Badaró nº 425, 31º andar, Centro - CEP 01009-000
3242-1986

CULTURA - SMC
Responsável: Ana Maria Tremanti 
atremanti@prefeitura.sp.gov.br 
Av. São João nº 473, 9° andar, Centro - CEP 01035-000
3397-0099 e 3397-0100

DESENVOLVIMENTO, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SDTE
Responsável: Maysa Miguita Paulino
mmipaulino@prefeitura.sp.gov.br
Av. São João nº 473, 4º andar, Centro - CEP 01035-000
3224-6038 e 3224-6009

DESENVOLVIMENTO URBANO - SMDU
Responsável: Ricardo Pedro Simões Nazarian
rnazarian@prefeitura.sp.gov.br 
Rua São Bento nº 405, 17º andar, Centro - CEP 01011-100
3113-7881 e 3113-7880

DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - SMDHC
Responsável: Anamaria Lourenço dos Santos Dias
aldias@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Líbero Badaró n° 119, 4° andar, Centro - CEP 01009-000
3113-9715

EDUCAÇÃO - SME
Responsável: Mariza Leiko Kubo
marizakubo@prefeitura.sp.gov.br 
Av. Angélica nº 2606, Higienópolis - CEP 01228-200
3231-0522 ramais 203, 210 e 225

ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO - SEME
Responsável: Lucia Marisa Laudisio dos Santos
luciasantos@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Pedro de Toledo, 1591 - CEP 04039-034 
3396-6557 e 3396-6455

FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SF
Responsável (área de RH): Raymundo Augusto do Nascimento Filho
ranascimento@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Pedro Américo nº 32, 11º andar, Centro - CEP 01045-010
3397-5988 e 3397-5744

GESTÃO - SMG
Responsável: Elisa Araujo Ligero
eligero@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Líbero Badaró nº 425, 1º andar, Centro - CEP 01009-000
3396-7016 e 3396-7029

GOVERNO MUNICIPAL - SGM
Responsável: Gilberto José Monteiro
sgmdrh@prefeitura.sp.gov.br
Rua Líbero Badaró nº 119, 12º andar, Centro - CEP 01009-000
3113-9878 e 3113-9864

HABITAÇÃO - SEHAB
Responsável: Viviane Ventura de Freitas
vvfreitas@prefeitura.sp.gov.br
Rua São Bento nº 405, 22º andar, Centro - CEP 01011-100
3397-3483

INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS - SIURB
Responsável: Sonia Regina Belintani de Souza
srbsouza@prefeitura.sp.gov.br 
Av. São João nº 473, 21º andar, Centro - CEP 01035-000
3337-9976 e 3337-9864

LICENCIAMENTO - SEL
Responsável: Ricardo Santos de Oliveira
ricardooliveira@prefeitura.sp.gov.br
Rua São Bento nº 405, sala 221, 22º andar, Centro - CEP 01008-906
3243-1031 e 3243-1033

NEGÓCIOS JURÍDICOS - SNJ
Responsável: Edna Souza dos Santos Almeida
ednaalmeida@prefeitura.sp.gov.br 
Viaduto do Chá, nº15, 8º andar, Centro - CEP 01002-900
3113-8670 e 3113-8635

PESSOA COM DEFICIÊNCIA E MOBILIDADE REDUZIDA - SMPED
Responsável: Regiane Aparecida Alves de Oliveira
raaoliveira@prefeitura.sp.gov.br
Rua Líbero Badaró nº 425, 32° andar, Centro - CEP 01009-000
3913-4000 e 3913-4056

POLÍTICAS PARA AS MULHERES - SMPM
Responsável: Maralice Chaibub
maralicechaibub@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Líbero Badaró n° 293, 8° andar, Centro - CEP 01009-000
2363-9400

PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL - SMPIR
Responsável: Maria Luísa Vieira
mvieira@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Líbero Badaró n° 425, 6° andar, Centro - CEP 01009-000
4571-0936

RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS - SMRG
Responsável: Gilberto José Monteiro
sgmdrh@prefeitura.sp.gov.br
Rua Líbero Badaró nº 119, 12º andar, Centro - CEP 01009-000
3113-9878 e 3113-9864

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E FEDERATIVAS - SMRIF
Responsável: Lucia Kazumi Chiba
lchiba@prefeitura.sp.gov.br 
Viaduto do Chá nº 15, 7º andar, Centro - CEP 01002-900
3113-8565

SAÚDE - SMS
Responsável: Maria Luiza Marcondes de Moraes de Freitas Siqueira
mlmoraes@prefeitura.sp.gov.br
Rua General Jardim nº 36, 8º andar, Vila Buarque - CEP 01223-010
3397-2000

SEGURANÇA URBANA - SMSU
Responsável: Alessandro Montini
amontini@prefeitura.sp.gov.br
Rua Augusta n° 435, 6° andar, Centro - CEP 01305-000
3124-5145

SERVIÇOS - SES
Responsável: Cristiane Magalhães 
cristianemagalhaes@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Líbero Badaró, nº 425, 27º andar, Centro - CEP 01009-903
5062-6233 e 2075-7263

TRANSPORTES - SMT
Responsável: Ana Cristina Gueiros de Moraes
agueiros@prefeitura.sp.gov.br
Rua Boa Vista n° 236, 2º andar, Centro - CEP 01014-000
3396-7857

VERDE E MEIO-AMBIENTE - SVMA
Responsável: Claudio Augusto Gomes de Jesus
claudiojesus@prefeitura.sp.gov.br
Rua do Paraíso nº 387, 1º andar, Paraíso - CEP 04103-000
3266-6121 e 3283-1570

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM
Responsável: Rodrigo Darini Valente
rdvalente@prefeitura.sp.gov.br 
Av. São João nº 473, 17º andar, Centro - CEP 01035-000
3334-7110
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